
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительного комитета 
Азнакаевского 

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты

ул. Ленина, д.,22, г. Азнакаево, 423330 
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adin-aznakav@mail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шәһәре, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
№ тот « 16 » 06  2020г.

О внесении изменений в Положении об условиях 
оплаты труда работников общеобразовательных 
учреждений Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденное
постановлением Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района от 12.05.2020 
№149 «Об условиях оплаты труда работников 
муниципальных образовательных учреждений 
Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики 
Татарстан от 21.05.2020 №413 "О внесении изменений в постановление Кабинета 
Министров Республики Татарстан от 31.05.2018 № 412 "Об условиях оплаты труда 
работников государственных образовательных организаций Республики 
Татарстан" постановляет:

1. Внести изменения в Положении об условиях оплаты труда работников 
общеобразовательных учреждений Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденное постановлением Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района от 12.05.2020 №149 «Об условиях оплаты 
труда работников муниципальных образовательных учреждений Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:

1.1. в разделе VII:
в абзаце пятом пункта 1 слова "с ограниченными возможностями здоровья" 

исключить;
пункт 7 изложить в следующей редакции:
"7. Выплаты компенсационного характера за работу с определенными 

категориями воспитанников (обучающихся) предоставляются работникам 
образования в отдельных образовательных организациях.";

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adin-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru


в пункте 7.1:
в абзаце первом слова "с ограниченными возможностями здоровья" 

исключить;
в абзаце четвертом слова "с ограниченными возможностями здоровья" 

исключить;
в абзаце одиннадцатом слова "с ограниченными возможностями здоровья" 

исключить;
в абзаце первом пункта 7.2 слова "с ограниченными возможностями 

здоровья" исключить;
в наименовании таблицы 15 слова "с ограниченными возможностями 

здоровья" исключить;
пункт 2 раздела "Ведомственные (отраслевые) награды Российской 

Федерации, Республики Татарстан, Союза Советских Социалистических 
Республик, Российской Советской Федеративной Социалистической Республики, 
за наличие которых предоставляются выплаты стимулирующего характера" 
приложения № 1 к указанному Положению дополнить подпунктом 2.6 следующего 
содержания:

"2 .6 . Значок "Отличник просвещения";

1.2. в пункте 2 раздела III слова "с первой - второй группами" заменить 
словами "с одной - двумя группами";

пункт 6 раздела V дополнить абзацем двенадцатым следующего содержания:
"Работникам профессиональных квалификационных групп должностей 

педагогических работников и руководителей структурных подразделений в 
дошкольных образовательных учреждениях, оказывавшим до 1 января 2020 года 
услуги в двухвозрастных группах для детей в возрасте от двух месяцев до трех лет, 
трехвозрастных группах для детей в возрасте от трех до семи лет, выплаты за 
интенсивность труда производятся в размере, выплачиваемом на дату, 
предшествующую вступлению в силу постановления Кабинета Министров 
Республики Татарстан от 02.07.2019 № 546 "О нормативном финансировании 
деятельности муниципальных дошкольных образовательных организаций", с 
учетом сохранения сложности труда.";

пункт 2 раздела "Ведомственные (отраслевые) награды Российской 
Федерации, Республики Татарстан, Союза Советских Социалистических 
Республик, Российской Советской Федеративной Социалистической Республики" 
приложения № 1 к указанному Положению дополнить подпунктом 2.6 следующего 
содержания:



"2.6. Значок "Отличник просвещения";

раздел "Ведомственные (отраслевые) награды Российской Федерации, 
Республики Татарстан, Союза Советских Социалистических Республик, 
Российской Советской Федеративной Социалистической Республики" таблицы 1 
приложения к Положению об условиях оплаты труда работников образовательных 
учреждений дополнительного образования Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденному указанным постановлением, дополнить 
подпунктом 2.7 следующего содержания:

"2.7. Значок "Отличник просвещения";

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru. и разместить на официальном сайте Азнакаевского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
по веб-адресу: http://aznakayevo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета по экономике и финансам 
Газизову О.Н.

Руководитель А.Х.Шамсутдинов

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatarstan.ru

